
 

 

 

1 

 

Základní škola, Znojmo, Mládeže 3 
 

 

 

Výroční zpráva 

 za školní rok 2013 - 2014 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2 

 

 

 

 

 

Část  I. 

Základní charakteristika školy 

  

 Název školy:   Základní škola, Znojmo, Mládeže 3 

Ředitel školy:    Mgr. Romana Loydová 

Zástupce ředitele:  Mgr. Pavel Březina 

Ekonom školy:   Ing. Iva Kosinová 

Výchovná poradkyně: Mgr. Michaela Stehlíková 

Vedoucí ŠD:   Vladana Slabá 

Vedoucí ŠJ:   Lenka Večeřová 

Zřizovatel školy:  Město Znojmo 

Škola sdružuje:  Školní družinu, školní jídelnu 

telefon, fax, e-mail: 515224765, info@zsmladeze.cz 

web:                              www.zsmladeze.cz 

 

 

Základní informace o škole 

 

ZŠ Mládeže je úplná základní škola s právní subjektivitou, zřizovatelem je Město Znojmo. Škola se 

nachází ve střední části města Znojma. Její provoz zajišťuje komplex pěti budov – Mládeže 1,3,5, 

Vrchlického 1 a nám. Armády 16. V budově Mládeže 3 sídlí v současnosti ředitelství a sekretariát 

školy, dále některé třídy 1. stupně a veškeré učebny pro 2. stupeň. V objektu na Vrchlického 1 jsou 

umístěny učebny 1. stupně a v budově na nám. Armády 16 se nachází školní jídelna.  

 

 

Stav žáků k 30. 9. 2013  

Školní rok  

2013 /2014 

Počet tříd Počet ročníků Počet žáků Průměrný počet 

žáků na třídu 

1.stupeň 15 5 401 26,73 

2.stupeň 14 4 333 23,79 

Celkem 29 9 734 25.31 

   

 

 Celkový počet žáků v 1.  ročníku:   81                  

Průměrný počet žáků na učitele celkem za celou školu (učitelé v přepočtených úvazcích):     18,75 

Rada školy (školská rada) zřízená podle dřívějších předpisů nebo dle § 167 zákona č.561/2004 Sb.  

je zřízena, pracuje ve složení:  

Ing. Patrik Štancl – předseda 

Jan Grois, Ing.Ludvík Hekrle, Ing.Pavel Balík , Karin Procházková,Helena Jedličková , 

Mgr.Helena Fialová, Mgr.Růžena Mikuličová, Mgr.Michaela Stehlíková 

 

 

 

mailto:info@zsmladeze.cz
http://www.zsmladeze.cz/


 

 

 

3 

Název zvoleného vzdělávacího 

programu 

Číslo jednací V ročníku 

ŠVP 102127745 102127745 1.- 9.,  

Na škole je zavedena:  

           rozšířená výuka tělesné výchovy   29-738/96-22-50 v   6. – 9.ročníku 

     (fotbal, plavání a florbal) 

      program Vzdělání 21 (projekt řízen ILU Praha – 11 škol v ČR): 

9.C -  výuka netbook Čj, M,F, Př, Z + Smart tabule 

      9.B výuka Smart tabule 

6.C, 7.C,8.C -  výuka netbook Čj, M,F, Př, Z + Smart tabule 

 

       

Zařízení školního stravování:  

Školní jídelna má samostatnou budovu nám. Armády 16, vzdálenou od školních budov asi 5 minut 

chůze. Má kapacitu 1000 jídel na den. Vaří se dva druhy jídel a stravují se zde žáci školy a 

zaměstnanci školy. Školní kuchyně a jídelna je vyhovující, zbývá nutně dokončit opravu sociálního 

zázemí jídelny (sklady, kotelna, WC, šatny) . 

Školní jídelna přispěla svým příspěvkem do Almanachu k 50. výročí systému školního stravování. 

 

Typ jídelny- dle výkazu Z  

17-01 

Počet Počet strávníků 

děti  a 

žáci   

Zaměstnanci školy a  

důchodci 

ostatní

* 

921    652 597 55 0 

* Ostatní – ostatní důchodci, zaměstnanci jiných škol, zaměstnanci jiných zaměstnavatelů (firmy), … 

 

 Počet pracovníků školního stravování k 15.10.2013 

Fyzické osoby 8 

Přepočtení na plně zaměstnané 7,4 

 

 

Provoz školní družiny: 

Školní družina se nachází v budově Vrchlického 1.  

Provoz     - ráno PO-PÁ od 6.00 do  7.30 hod.,  

- Odpoledne  PO, ST 11.40 – 17.00 hod., ÚT, ČT, PÁ 11.40 – 16.30 hod.  

Poplatek činí 100,- Kč měsíčně. Došlo k navýšení kapacity na 180žáků. 

Školní družina zajišťuje dětem odpočinek a relaxaci po vyučování, ale pomáhá jim také při plnění 

školních povinností. Děti zde mohou navštěvovat logopedický, počítačový kroužek, a zábavné 

vyrábění, plavání a bruslení, k dispozici je také školní hřiště.  

Součástí ŠVP ZŠ Mládeže je také ŠVP pro školní družinu. 

 

 Školní družina je součástí základní školy  

ŠD počet oddělení ŠD počet dětí v ŠD počet vychovatelů ŠD 

celkem 6 180 fyz.  6 / přepoč.  5,01 

 

Z činnosti školní družiny: 

Děti měly možnost se realizovat v různých činnostech, zejména v odpočinkových, rekreačních a 

zájmových.  

Součástí programů ŠD byla i příprava na vyučování. 

 

 



 

 

 

4 

Děti se účastnily: 

 Podzimní tvoření - Dýňový podvečer - společně s 1. stupněm 

 Vánoční tvoření - prosinec - společně s 1. stupněm 

 Výroba dárkových předmětů pro budoucí prvňáčky 

 Karneval školní družiny - únor 

 Dopravní odpoledne - duben 

 Dětský den - červen 

 Plavání - celoročně každé úterý 

 Bruslení - každou středu - říjen - duben 

 Spolupráce s MŠ nám. Armády 

 Návštěvy výstav 

 

 
 

Část II 

Údaje o pracovnících školy 

 

 

1. Odborná kvalifikace, dle zákona č. 563/2004 Sb. (fyzický počet/přepočtený počet) (dle P1-04) 

Celkový počet pedagogických pracovníků 47,85/45,86 

Z toho odborně kvalifikovaných dle 

z.č.563/2004 Sb. 

47,25/45,26 

Z toho učitelů  40,25/40,19 

1.stupeň 15,00/14,86 

2.stupeň 25,25/25,33 

 

 

 

2. Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2012/13 nastoupili na školu:  1 

                       

3. Počet učitelů s odbornou a kvalifikací, kteří ve školním roce 2012/13 nastoupili na školu: 5 

 

4. Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2012/13 odešli ze školy:   3   

 

5. Nepedagogičtí pracovníci  - počet :      15               

 

 

6.  Věkové složení učitelů      

Věk Učitelé 

Muži Ženy 

do 35 let 1 7 

35-50 let 2 19 

nad 50 let 1 10 

z toho pracující důchodci nepobírající důchod 0 0 

z toho pracující důchodci pobírající důchod 0 0 

Celkem 4 42 

Mateřská a rodičovská dovolená  6 

 

 

 

 

 



 

 

 

5 

7.  Aprobovanost učitelského sboru 

 

Bajková Gabriela   1. stupeň 

Březina Pavel    FY-ZVP 

Buliščáková Petra   HV-NJ-RJ 

Doláková Barbora                   1. stupeň 

Drobňáková Svatava   NJ - PČ 

Faltus Petr          1. stupeň 

Fialová Helena         1. stupeň 

Forejtová Šárka    1. stupeň 

Fousková Hana    1. stupeň 

Ganzwohlová Krčmářová Jana VV-RJ 

Hladíková Petra                        AJ 

Holíková Milena         ČJ-D 

Hrdličková Eva    Z-TV 

Juříková Monika         AJ - PČ 

Kotoučová Ilona    NJ- PČ 

Kudrnová Dagmar                   vychovatelka 

Kudrnová Dagmar                   AJ 

Kuchaříková Irena        ČJ-OV 

Latnerová Petra    1. stupeň 

Loydová Romana      M-OV 

Mahelová Alena      1. stupeň 

Maloulová Katrin         1. stupeň 

Mikuličová  Růžena        1. stupeň 

Nekulová Andrea        ČJ-OV 

Nevěčná Iva     M-PŘ 

Novotná Adéla                         vychovatelka  

Palečková Květa      vychovatelka 

Plundráková Zuzana   ČJ-SPP 

Polehňová Zdenka         1. stupeň 

Přibylová Marcela        1. stupeň 

Půčková Šárka               1. stupeň 

Raabová Pavlína    vychovatelka 

Sedláčková Livie        TV-NJ- AJ 

Skokanová Yvona        AJ-1. stupeň 

Slabá Vladana         vychovatelka 

Stehlíková Michaela   M-FY 

Straková Zuzana                     vychovatelka 

Štraus Petr          Z-TV 

Štrausová Andrea        NJ-AJ 

Vítková Romana       M-PR 

Vršková Lenka        M-OV 

Vyskot Jan                             TV - OV 

 

 

8.  Údaje o dalším vzdělávání  pedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků školy 

 

V oblasti dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků jsme se zaměřili na práci s interaktivní tabulí, 

na školení Čj, M, cizích jazyků, společensko-vědních oborů a na práci se žáky se specifickými 

poruchami učení. V této oblasti proběhly dvě celodenní školení pro celou sborovnu : 

1.st.- Jak nejlépe porozumět dítěti s SPU 

2.st. – Diferencované metody ve výuce 

Ředitelka školy absolvovala Kvalifikační studium pro ředitele škol a školských zařízení – NIDV. 

Ředitelka školy zahájila Studium pro vedoucí ped.pracovníky na filozofické fakultě MU . 



 

 

 

6 

 

Typ kurzu Počet zúčastněných pracovníků 

Výchovné poradenství 6 

Vedení školy 4 

Anglický a německý jazyk 7 

Matematika  7 

ICT 3 

Chemie 1 

Práce se žáky s SPU a nadaní 50 

Projekty 4 

Celkem 82 

 

 

9. Romský asistent:      NE 

    Jiný asistent           ANO 
 

 

Část lll. 

Výsledky výchovy a vzdělávání 

 

1.Celkové hodnocení a klasifikace žáků k 27.6.2014 

Ročník Počet žáků Prospělo s 

 vyznamenání 

Prospělo        

bez (*) 

Neprospělo 

bez (*) 

Opakují Nehodno-

cen 

1. 83 

 
83 0 0 0 0 

2. 75 

 
69 6 0 0 0 

3. 64 54 10 0 0 0 

4. 91 57 34 0 0 0 

5. 90 

 
67 22 1 1 0 

Celkem za I. stupeň 403 

 
330 72 1 0 0 

6. 79 30 48 1 0 0 

7. 73 

 
22 49 1 1 0 

8. 93 

 
26 65 1 0 1 

9. 92 

 
22 70 0 0 0 

Celkem za II. stupeň 337 100 232 3 1 1 

Celkem za školu 740 430 304 4 1 1 

*) počet žáků, kteří budou klasifikováni v náhradním termínu do 30. září 2014 

 

2. Snížený stupeň z chování: 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 

2 3 0,4 

3 2 0,3 

důtka třídního učitele 27 3,6 

důtka ředitele 17 2,3 

 

3.Celkový počet neomluvených hodin na škole za školní rok 2013/2014:  117 

   průměr na jednoho žáka:     0,16 

  počet omluvených hodin     33965 

 průměr na jednoho žáka      45,89 

 

 



 

 

 

7 

4.Údaje o přijímacím řízení na střední školu 

Školní rok 2013/14 Gymnázia SOŠ a SOU Konzervatoř 

4 leté 

studium 

6 leté 

studium 

8 leté 

studium 

  

Počty přijatých žáků 

 
20 5 11 72 0 

 

 

5. Počet absolventů ZŠ 

Ročník Počet žáků 

9.ročník 91 

nižší ročník 1 

celkem 92 

 

6. Pochvaly a ocenění 

 

Ve školním roce 2013/14 bylo uděleno 458 pochval, nejlepší žáci obdrželi knižní odměnu. 

Bylo uděleno 33 pochval ředitelky školy za vzornou reprezentaci školy. 

 

 

Část IV. 

Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí a dalšími kontrolními 
orgány 

 

1. 

28.4.2014-30.4.2014 – MÚ Znojmo – Veřejnosprávní kontrola dle ustanovení § 9 zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 

finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů a části třetí zákona č. 552/1991 Sb., o státní 

kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Kontrolou nebyly zjištěny žádné závady a nedostatky. 

2. 

6.11.2014-8.11.2014 – ČŠI Jihomoravský kraj – Hodnocení podmínek, průběhu a 

výsledkůvzdělávání poskytovaného základní školou podle § 174 odst.2 písm. b) zákona 

č.561/2004 Sb.,o předškolním, základním,střadním, vyšším odborném a jiném vzdělávání ( 

školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Dále zjišťování a hodnocení naplnění ŠVP a jeho 

souladu s právními předpisy a RVP podle § 174 odst. 2 písm. c) školského zákona. Výsledky 

vzdělávání byly hodnoceny na velmi dobré úrovni, stejně tak i nabídka a zaměření školy, 

prezentace školy, materiální podmínky i koncepční záměr školy. Naopak – nedostatky- málo 

efektivní kontrolní systém a málo podnětné prostředí – byly odstraněny.   

 

Část V. 

Rozhodnutí ředitele 

 

Uvádí se přehledný výčet rozhodnutí ředitele dle §165 odst.2 zákona č. 561/2004 Sb. a počet odvolání 

proti tomuto rozhodnutí 

 

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 

O odkladu povinné školní docházky podle § 37 11 0 

O dodatečném odložení povinné školní docházky § 37 0 0 

Další dle § 165, odst. 2 a, e, h, i, 5 l 233 0 



 

 

 

8 

 

Počet žáků přihlášených do 1.ročníku pro rok 2013/2014       85 

Počet žáků přihlášených do 1.ročníku pro rok 2014/2015        81 

 

Část VI. 

Další údaje o škole  

 

Škola rozvíjí všestrannost a nadání žáků. 

O sportovně nadané žáky se staráme nejen ve sportovních třídách zaměřené na plavání, florbal a 

fotbal, kde žáky trénují trenéři Libor Palička, Václav Dvořák - fotbal, Petr Štraus, Jan Vyskot - florbal, 

David Křivan – plavání.  

Dále nabízíme výuku v tzv.,,netbookových“ třídách, kde žáci využívají nejmodernější techniku. Tato 

výuka je nejen pro nadané žáky, ale je doporučována i žákům s SPU. 

Naši pedagogové ve spolupráci s výchovnou poradkyní a PPP Znojmo se individuálně starají o nadané 

žáky a o žáky s SPU, kdy žáci s učiteli pracují podle vypracovaných IVP plánů. 

Dále spolupracujeme s PPP Znojmo, využíváme také jejich nabídku Diagnostika třídy a kolektivu. 

Byla dána do provozu školní kuchyňka a dílny Díky tomu byly na škole znovu zařazeny do ŠVP 

pracovní činnosti- vaření a technické práce. 

Při škole pracuje Sdružení rodičů, které finančně podporuje některé aktivity školy. Každoročně 

pravidelně - již po 17. - pořádá školní večírek v hotelu Dukla. 

Naše škola úzce spolupracuje s nakladatelstvím Fraus – ve škole jsou organizována tímto 

nakladatelstvím školení. 

Dále spolupracujeme s 

- Městskou knihovnou Znojmo 

- Patchworkovým klubem Znojmo 

-  Cykloklub Kučera 

- SZŠ a VOŠZ ve Znojmě 

- SOU a SOŠ Přímětická 

- Národní park Podyjí 

- SOU Uhelná 

- Jihomoravské muzeum v Hodoníně 

- MŠ nám. Armády 

- ZUŠ Znojmo 

- DDM Znojmo 

Díky spolupráci s muzeem v Hodoníně byla na škole umístěna výstava prací výtvarné soutěže Čarovné 

barvy země. 

V říjnu-listopadu byla na škole instalována výstava ,,Rok 1968“ 

Ve spolupráci s městem Znojmo pořádáme a vyhlašujeme výtvarnou soutěž ,,Znojmo mýma očima“. 

Na škole působí klub AŠSK, který má 190 členů. Škola již tradičně pořádá OK v přespolním běhu. 

Každý rok pořádá škola kurzy LVVZ pro 2.st. a také pro žáky 1.st. Letos se kurzu zúčastnilo 74 žáků. 

Zabezpečujeme carvingové lyžování. Pro žáky 2. a 3. tříd byl uspořádán týdenní turnus školy 

v přírodě, který proběhl v Březové u Třebíče. Zúčastnilo se jich 114 žáků. Pro všechny tyto aktivity 

máme vyškolené instruktory. Žáci z 2. stupně se zúčastnili cyklistického kurzu, žáci 1. a 2. st. se 

zúčastnili vodáckého kurzu. Dále se  žáci 8.-9. tříd zúčastnili jazykových exkurzí do Vídně, Retzu a 

Londýna . 

Žáci naší školy ve spolupráci s Městským úřadem Znojmo působí při vítání občánků, zúčastňují se 

kulturních vystoupení  a  význačných akcí, které pořádá MěÚ Znojmo. 

 

Na škole působí Dětská cimbálová muzika – tento soubor má 60 členů – žáci 1. stupně ZŠ Mládeže. 

Soubor vede M.Přibylová a G.Bajková. 

Pořádají výchovné koncerty pro další školy, zúčastňují se akcí pořádaných městem Znojmo a dalších  

akcí pořádaných nejen ve Znojmě ale i v jiných městech. Vystupovali také na 1.setkání cimbálových 

muzik a jako host na Vánočním koncertu CMAS. 

Spolupracujeme s Folklorním souborem Dyjavánek a tanečním souborem Zuzana – country tance.  
 



 

 

 

9 

 

Projekty, kterých se škola zúčastnila: 
. 

 

1. Najdi si cestu k technice 

  

ISŠ Sokolnice nás prostřednictvím hospodářské komory oslovila k zapojení do jejich projektu, který je 

dvouletý a zaměřený na profesionální orientaci vycházejících žáků. V rámci tohoto projektu se naši 

žáci zúčastnili několika besed v oblasti – elektrotechniky a  energetiky, oborových dnů – téma 

elektronika. Byla uskutečněna návštěva ISŠ Sokolnice.  

 

2. Recyklohraní 

 

Škola je zapojena od roku 2009 do projektu Recyklohraní. Za tuto dobu jsme získali za sběr baterií a 

splnění různých úkolů 3096bodů. Sbíráme vybité baterie - 47 kg. V rámci Recyklohraní  jsme za toto 

množství baterií získali 1200 bodů. 

V rámci Recyklohraní jsme zapojeni i do akce  Ukliďme si svůj svět v systému ELEKTROWIN .Učí 

mládež třídit odpad – oddělovat prošlé elektrospotřebiče od ostatního odpadu. Elektroodpad je 

pravidelně odvážen – 386 kg. Dále recyklujeme tonery . 

Tento projekt má na starosti Mgr. Iva Nevěčná. 

 

3. Adopce na dálku 

   

Už sedmým rokem se žáci naší školy podílejí na humanitární pomoci „ADOPCE NA DÁLKU“, kde 

podporují  při studiu 14-letou  dívku z Keni Dinu Wasike. Jedenkrát ročně částkou 7 200,-Kč hradí 

její školné a 1 500,-Kč posílají na její zdravotní pojištění. Dvakrát ročně dostávájí  informace o 

průběhu studia a současně jim posílá dopisy o situaci v jejich zemi. Současně naši žáci v hodinách Aj 

píšou dopisy, které posílají  Dině. Pro děti je to pěkná charitativní akce a současně možnost procvičení 

svých znalostí. 

 

4. Ovoce do škol 

 

Projekt MŠMT –pro 1.st. ZŠ 

 

Účast na soutěžích a olympiádách: 

 

I v tomto školním roce jsme se zúčastnili mnoha soutěží a olympiád, kde jsme byli velmi úspěšní. 

 

Matematika: 

OK MO:  

5.roč.- 13 žáků v OK MO – 1.m- Zukalová Anna, 2.m.- Plicková Patricie, 3.m.-Václavková Jolana,         

4.m.- Kabelka Martin,6.m-Medová Kristýna,7.m.-Kobylíková Natálie, Opálková Eliška, Kočí Oliver 

6.roč.- 9 žáků v OK MO-  6.m- Petržilka Vojtěch, 7.m.- Šafář Vítězslav, Jakub Matěj, Řiháčková  

Monika 

7.roč.- 5 žáků v OK MO – 2.m.- Přibylová Michaela,5.m Šafář Miroslav,8.m.-Brýnová Michaela 

8.roč. – 3 žáci v OK MO 

9.roč. – 7 žáků v OK MO – 5.m.- Březina Jindřich,  

Pythagoriáda: 

5.roč.- 1.m.- Zukalová Anna 

6.roč.- 3.m.- Šafář Vítězslav, 5.m.-Farkašová Tereza 

7.roč.- 1.m.- Šafář Miroslav 

Klokan – účast žáků 1. i 2.st. v mezinárodní soutěži 

Kategorie Cvrček – 1.m v okrese – Dítě Jiří, Petržilka Karel 

Kategorie Benjamín – 1.m – Šafář Miroslav, 4.m.- Šafář Vítězslav 

 

Logická olympiáda – 1.st. i 2.st. 



 

 

 

10 

 

Felix Futurum  

Soutěž pořádaná SOŠ a SOU Přímětická 

 

Jazyky: 

Olympiáda v jazyce německém: 4.m.-Anna Marie Jedličková  

Olympiáda v jazyce anglickém: 7.m -  Anna Jílková , 11.m  -Martin Plainer  

Konverzační soutěž na ZŠ Pražská – 3. m.-v německém jazyce 

 

Český jazyk: 

Okresní kolo olympiáda z ČJ: 10.m. – Svoboda Tomáš, 

Autorské čtení -  3. místo Adéla Konvalinová  

čestné uznání  Lucie Vávrová, 

2.místo Valentýna Sturzová  

Čestné uznání obdržel Petr Jeřábek  

                                  Alexandra Alili  

Recitační soutěž – čestné uznání – Eva Jeklová 

 

Dějepis: 

Dějepisná olympiáda kategorie C:  30.m - Konvalina Michal  

 

Výtvarná výchova: 

 1.Život pod hladinou Brno 

2.Znojmo – město zeleně a památek  

1.místo - Tereza Klempová 9.A 

Čestné uznání – Silvie Babáčková 

3.Ahoj z prázdnim 

Čestné uznání – Klára Stehlíková 8.A 

4.Hry VI.zimní olympiády – Brno 

5.Znojmo mýma očima 

Cena starosty – Anežka Bayerová 8.A 

Kategorie 4 

2.místo  - Denis Vejtasa 6.C 

Kategorie 5 

2.Místo Dominika Grossová 9.B 

Čestné uznání – Klára Stehlíková 8.A 

                           Nikola Fousková 8.A 

                           Kateřina Wilmannová 8.A 

6.Krkonoše očima dětí 

7.Stromy a my – Znojmo 

3.místo – Anežka Bayerová 8.A 

Kategorie E 

2.místo – Klára Vodáková 

8.Mé toulky za  zvěří 

2.místo   - Anežka Bayerová 8.A 

9. Voda štětcem a  básní - Království vody 

Cena redakční rady – Anežka Bayerová 8.A  

10.Příroda kolem nás -  NP Poddyjí 

11.Čarovné barvy země  - IV.ročník Mikulčice 

   3 obrazy – společná práce / skupiny 3 žáci/ 

III:kategorie  3.místo 

/ Kristina Brýnová, Adéla Salátová, Sabina Benková 7.A/ 

12.Added Value – Ing.Maloula 

13.Hračky našich babiček 

 2.místo - Anežka Bayerová 8.A 



 

 

 

11 

14.Voda a lidé 

15.Šťastné stáří očima dětí / Tábor/ 

16.Jeden svět dětem /Praha/ 

    Ocenění : Tereza Farkašová 

                 Alexandra Alilli 

 

Hudební výchova: 

Okresní finále Znojemský slavíček: účast 3 žáků 

3.m. – Jan Hlávka, 2.m. – Tereza Stromková 

 

OK v piškvorkiádě 

 

Dopravní soutěž 
5.místo – starší žáci 

 

Přírodopis: 

Olympiáda: kat. D - 25.m - Bajková Adéla  

                    Kat.C – 12.m, - Mašek Mikuláš , 15.m - Kabilková Michaela  

 

Fyzikální olympiáda  

OK kateg. F – 5 žáků – 15.m - Havlík Ivo  

OK kateg. E – 5 žáků – 4.m. - Mašek Mikuláš  

Archimediáda 

OK – 7 žáků – 2.m.- Šafář Miroslav, 5.m. –Pinďák Ivo, 8.m.- Smejkal Ladislav,10.m. – Denk Jan, 

13.m.- Přibylová Michaela 
 

Sportovní soutěže: 

Florbal -      mladší žákyně se probojovaly na kvalifikaci republikového finále                                      

               -      starší žáci  2. místo  v krajském finále 

- Mladší žáci -3.místo v krajském finále Školský pohár České pojišťovny 

- starší žákyně 8. místo v krajském finále 

- Velikonoční florbal- mladší žákyně – 2.místo 

-  

Plavání -  chlapci se umístili na skvělém 5. místě v republikovém finále 

Halová kopaná – chlapci zvítězili v krajském finále 

krajském finále 

krajském finále 

Mc Donald Cup – krajské kolo 3..m – 2. a 3. Třídy 

                                                       3..m – 4. a 5. třídy 

Vybíjená   8. místo v republikovém finále 

OVOV – 3.místo –družstva 

               1.m – Robert Kaššai 

 

Přespolní běh OK družstev 

1.místo - starší žáci  

1. místo - mladší žáci  

jednotlivci – 1.m – Roman Bohatý 

                      1.m.- Michaela Kabilková 

Adventní běh 

2. místo – 7.D,   3. místo – 5.C, 4.místo – 5.A, 7. místo – 5.B, 7. místo – 7.D, 8. místo – 6.D,  

11. místo – 4.A, 12. místo – 4.B, 17. místo – 6.D 

 

Plavání –Přebor základních škol 

1.místo Tereza Čučková, 2.místo Julie Šikulová, 



 

 

 

12 

 4. místo Erika Kourková , 5. místo  Natálie Moučková.  

mladších žákyně - 4. místo Kateřina Hricková.  

starší žáci -3.místo Tomáš Přibyl, 4.místo - Štěpán Blažek. 

Futsal: 

krajské finále 1. Místo- starší žáci 

krajské finále 3.místo – mladší žáci 

Fotbal 

Žáci sportovních tříd reprezentují město Znojmo v oddíle 1.SC – hrají soutěž 1.ligu.   

Školní fotbalová liga – 2. místo 
 

Díky celostátním úspěchům ve sportovních soutěžích pořádaných AŠSK se škola stala 

nejúspěšnější sportovní školou na okrese Znojmo. 
 

Velkého úspěchu dosáhli nejen žáci,ale i p.učitelka Gabriela Bajková, kterou žáci přihlásili     

do ankety ,,Zlatý Ámos“, kde postoupila až do celostátního kola v Praze. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

13 

Kroužky při ZŠ 

 

Název kroužku Počet kroužků Počet žáků 

Míčové hry 1 27 

Pohybové hry 3 58 

Výtvarný  2 39 

Dyslektický 3 51 

Logopedický 2 30 

Hudební- Hra na nástroje 2 16 

Cvičení z ČJ 1 17 

Po stopách D.I.Mendělejeva 1 12 

Šikulka 1 17 

Pěvecký 1 7 

Zábavné vyrábění 2 56 

Počítačový 1 20 

Školní klub 1 10 

Florbal 2 34 

Hudebně-dramatický 1 21 

Motivační cvičení 1 15 

Cimbálová muzika 2 90 

Stolní tenis 1 10 

Baseball 1 9 

Matematický 2 32 

Atletika 2 30 

Kuchtíci 1 24 

Robotronik 1 8 

Celkem 35 633 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

14 

Část VII. 

Zhodnocení a závěr 

 

 

Škola má vlastní webové stránky, které spravuje p.ředitelka R.Loydová a p. učitelka M.Přibylová, 

zároveň jsme i na fcb. Všechny úspěchy prezentujeme v regionálním tisku. V případě republikových 

úspěchů jsou žáci přijati vedením města Znojma na radnici. 

Škola v tomto školním roce dosáhla výborných výsledků hlavně na poli sportovním, dobře 

reprezentovala sebe a město Znojmo. Spolupráce se zřizovatelem je výborná. Zřizovatel zabezpečuje 

materiální požadavky školy. Sdružení rodičů finančně podporuje školu. 

 

Investice a opravy 

 zakoupen nový nábytek – 186 tis. 

 zakoupena výpočetní technika – 94 tis. 

 zakoupeno drobná zařízení do školní jídelny-kuchyně – 28 tis. 

 dokončena 2.etapa rekonstrukce školní jídelny  - 2,1 mil.Kč , 

 opravena střecha na budově M1 – 47 tis. 

 vyměněny okna – 27 tis. 

 nainstalovány topné kabely -71 tis. 

 oprava školních dílen -70 tis. 

 Rekonstrukce ústředny a zabezp.zařízení – 48 tis. 

 Oprava omítek – 48 tis. 

 Vybudování nových šaten M3 – 358 tis. 

 Mříže u stávajících šaten 38 tis. 

Tyto opravy byly hrazeny z rozpočtu města a z FRIM . 

 

Spolupráce se sportovními oddíly TJ Znojmo – oddíl plavání a florbalu a SC Znojmo – kopaná je 

výborná. Všichni trenéři se aktivně zajímají o dění ve škole.  

 

Po celý rok žáci pilně sbírali pomerančovou kůru, bylo nasbíráno 320,12 kg. Sbíral se také papír - 54 t. 

Dále žáci sbírali plastová víčka – 1080 kg. Díky tomu se žáci umístili v celé republice na 2.místě a 

sdružení získalo odměnu 1500,- Kč. Nejlepší sběrači – jednotlivci i třídy- dostali za odměnu dárky od 

sponzorů. 

 

Škola vyučuje dle vlastního vzdělávacího programu, má vypracován roční plán práce, který se během 

roku rozpracovává na týdenní plány. Všichni pedagogové mají zpracovány tematické plány dle 

vyučovacích předmětů. Roční plán byl splněn. Hospitační činnost vedení školy se v tomto roce 

zaměřila na hodiny cizích jazyků,tělesné výchovy a v NTB třídách. 

Na škole pracuje školní parlament, žáci se podílí na řízení školy, dávají podněty a připomínky k životu 

a organizaci školy, navrhují a sami organizují své vlastní projekty. Jedním z projektů je adopce na 

dálku. Již sedmým rokem přispívají na studium dívce Dina Wasike z Keni částkou 8.700,- Kč ročně. 

Toto je ve spolupráci s humanistickým centrem Narovinu. 

 

Naše škola je jedna z 11 základních škol vybraných v České republice do projektu Vzdělání21.  

Škola je zařazena do projektu Investice do rozvoje vzdělávání: Cesta k technice. 

 

Škola je vybavena:  17 interaktivních tabulí, 11 dataprojektorů, 80 počítačů, 22 tiskáren, 5 kopírovací 

stroje a 2 scannery, 25 netbooků, 17 tříd se může připojit na Wifi. 

 

Výchovně vzdělávací akce: 

- Den Země – duben – zaměřený na enviromentální výchovu – celoškolní akce 

- Den otevřených dveří – prosinec 

- Exkurze žáků do NP Podyjí 

- divadelní představení 1. – 9.ročník 



 

 

 

15 

- návštěvy knihovny + ,,Noc s Andersenem“ 

- Světový den výživy – Postavme se hladu – projekt 2.st. 

- Dýňový podvečer 

- Burza škol 

- Vánoční dílny  

- Den otevřených dveří + Zápis nanečisto 

- Pravidla a bezpečnost silničního provozu s Městskou policií – 1.třídy 

- pořady Minoritského kláštera – Co staré knihy o znojemské historii vědí 

- Listování s Lukášem Hejlíkem 

- mezitřídní utkání ve florbalu, vybíjené, volejbalu, malé kopané, 

- výuka s rodilým mluvčím 

- Ekofilm 

- Jeden svět na školách 

- exkurze Dukovany, Sex je náš, Hvězdárna Brno, Technické muzeum Brno 

- Anthropos Brno 

- Čistírna odpadních vod Dobšice  

- volba povolání ÚP Znojmo, 

- kurz dopravní výchovy pro 4.ročníky průběžně celý rok, 

- třídění odpadu v budovách Mládeže 1,3, 5,Vrchlického 1, 

- sběr použitých baterií a elektroodpadu – nasbíráno 433kg,  

- Recyklohraní – 3096 bodů získáno, 

- beseda o policii pro 2.-5. ročníky, 

- filmová představení pro 1. - 9. ročník, 

- vánoční a velikonoční zdobení stromků ve městě, 

- Adventní běh pořádaný Znojmem 

- Den dětí, 

- poznávací a konverzační zájezd Anglie, Retz 

- exkurze Praha a Wien – historické památky. 

- Spolupráce s MŠ nám. Armády  

- Dramatizace ,,Ať žijí duchové“ 

 

Stravu si žáci  i rodiče mohou spravovat přes aplikaci ,,Strava.cz“. 

 

Škola propůjčuje v měsících duben až říjen školní hřiště veřejnosti. Na hřišti je správce. 

Otevírací doba je:  pondělí až pátek 14.00 – 19.00 hod. 

     sobota až neděle   8.30 – 12.00 hod. 

          14.00 – 18.00 hod.   

     Každý třetí víkend v měsíci je hřiště uzavřeno. 

 

Část VIII. 

Poradenské služby v základní škole 

 

 

1. Údaje o pracovnících (zaměstnancích školy) 

 

a)  počty 

 fyzický počet  kvalifikace, 

specializace 

dosažené vzdělání 

výchovný poradce 1 M-F vysokoškolské 

školní metodik prevence 1 ČJ-OV vysokoškolské 

 

 



 

 

 

16 

b)  věková struktura 

 do 35let 35 – 50 let 50 let–důch. věk/z toho důchodci 

výchovný poradce  1  

školní metodik 

prevence 

 1  

 

  

2. Individuální integrace 

Typ postižení Ročník Počet žáků 

Zrakové 3 1 

Autismus 9 1 

SPU 3 2 

SPU 4 2 

SPU 6 3 

SPU 7 2 

SPU 8 1 

SPU 9 1 

celkem  13 

SPU – zohlednění  62 

Nadané  0 

 
 

 

Část IX. 

Další údaje  
 

Hodnocení Minimálního preventivního programu za šk. rok 2013/2014 

 

Cílem Minimálního preventivního programu je systematické a dlouhodobé působení na žáky školy, 

proto jsou do programu začleněni i žáci prvního stupně a na stupni druhém se navazuje na již 

zrealizované akce. Tím je zajištěno dlouhodobé a cílené působení na co největší skupinu dětí, které 

přicházejí do školy z různého sociálního prostředí. 

Učitelé zajišťují výchovu ke zdravému životnímu stylu, posilují sebevědomí žáků, zlepšují svým 

působením komunikaci mezi žáky, budují žákovo právní vědomí a pocit zodpovědnosti, usilují 

o všestranný rozvoj osobnosti. Svým působením všichni usilují o zlepšení sociálního klimatu školy. 

Rodiče jsou o aktivitách školy pravidelně informováni na třídních schůzkách, učitelé získávají 

informace prostřednictvím porad a prací předmětových komisí. 

 

Programy, které proběhly pro žáky školy: 

I. stupeň ZŠ 

1. ročníky – Preventivní program městské policie – dopravní situace v okolí školy, Bezpečná chování 

2. ročníky – NP Podyjí přichází do škol, Školy přicházejí do NP Podyjí 

3. ročníky - NP Podyjí přichází do škol, Bezpečné chování  

2. ročníky – Preventivní program městské policie 

4. ročníky – Školy přicházejí do NP Podyjí, Bezpečné chování 

5.ročníky – 5.A – sociometrické šetření PPP Znojmo 

 

 

II. stupeň ZŠ 

6. ročníky – Jeden svět na školách, Dopravní výchova, Beseda o drogách 

                  - Dospívání ( beseda pro dívky) 

                  - První pomoc ( zásady poskytování první pomoci)  

7. ročníky – Kyberšikana – Městská policie Znojmo 



 

 

 

17 

                -  Jeden svět na školách 

                - Beseda o drogách 

8. ročníky – Právní vědomí (Policie ČR), Dopravní výchova, Beseda o drogách a alkoholu 

                 - Domácí násilí (Policie ČR), Jeden svět na školách, První pomoc 

9. ročníky – Beseda o drogách, Dopravní výchova 

6. – 9- roč. – průřezově: Den s městskou policíí 

6.–8. roč.– v rámci Ov, a Vyzd jsou pravidelně zařazována témata, která úzce souvisí s výchovou 

                 ke zdravému životnímu stylu a s rozvojem osobnosti žáka, další témata – ochrana člověka  

                 za mimořádných situací, volba povolání, mezilidské vztahy, intolerance aj.  

                 

  

                

 

Pro všechny žáky škola ve spolupráci s DDM nabízí širokou nabídku volnočasových aktivit a práci 

v kroužcích. 

 

Výskyt sociálně patologických jevů ve škole: 

 ano ne ročník celkem případů 

Návykové látky: alkohol, marihuana, 

pervitin, heroin, kouření 

Ano - 9. 4 

Záškoláctví Ano - 8.,9. 6 

Šikana Ano - 7., 8. 3 

Gambling -  Ne   0 

Kriminalita - -  0 

Rasismus - Ne  0 

Jiné - Ne  0 
       

             

Příloha č. 1: Umístění žáků  9. tříd na střední školy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    



 

 

 

18 

Umístění žáků na SŠ a SOU ve šk. roce 2013/14    

     Studijní obory  73 ( 38H a 35D)     

Škola obor 9.A 9.B 9.C 9.D   

    d ch c d ch c d ch c d ch c C 

Gymnázium Dr. 
K.Polesného gymnázium 3 0 3 2 2 4 2 1 3 0 5 5 15 

Gymnázium a 
Střední odborná 
škola 
pedagogická, 
Obchodní 
akademie 
  
  
  
  

ped. lyceum 1 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

gymnázium 2 1 3 0 0 0 1 1 2 0 0 0 5 

sociální 
činnost 0 0 0 1 0 1 1 0 1 0 0 0 2 

obchodní 
akademie 2 0 2 1 0 1 0 0 0 0 2 2 5 

informační 
technologie 0 1 1 0 4 4 1 0 1 0 4 4 10 

Gymnázium 
Vídeň gymnázium 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

Střední odborná 
škola Podyjí 

informační 
technologie 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1 1 2 

SzdrŠ a VOŠZdr. 
zdravotnický 
asistent 1 0 1 1 0 1 1 1 2 0 0 0 4 

SOU a SOŠ 
SČMSD Znojmo 
  
  
  

podnikání, 
obchod a 
služby 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 2 

hotelnictví a 
turismus 3 1 4 1 0 1 0 1 1 0 1 1 7 

cestovní ruch 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 2 

sociální 
činnost 1 0 1 2 0 2 0 0 0 0 0 0 3 

S.prům. škola 
Sokolská strojírenství 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 

Vojenská střední 
škola a Vyšší 
odborná škola 
Ministerstva 
obrany v 
Moravské 
Třebové 

technické 
lyceum 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 

Hotelnictví Retz hotelnictví  0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 2 2 3 

SŠ grafická 
Reprodukční 
grafik 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1 

Střední škola 
umění a designu, 
stylu a módy a 
Vyšší odborná 
škola Brno 

Užitá 
fotografie 
amédia 0 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 2 

EDUCAnet - SOŠ 
a gymnázium 
Brno 

informační 
technologie 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

SŠ Strážnice 

Oděvní a 
interiový 
design 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 

S prům. škola 
Edvarda Beneše 
a OA Břeclav  

Provoz a 
ekonomika 
dopravy 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1 

SŠ 
řemeselMoravské 
Budějovice 

mechanik a 
elektrotechnik 0 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 2 

  14 8 22 13 6 19 8 7 15 0 17 17 73 



 

 

 

19 

 
 
Učební obory 18 ( 14H a 4D) 

SOŠ a SOU 
Dvořákova cukrář 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 2 

  kuchař-číšník 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1 1 2 

  prodavač 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 

  

opravář 
zemědělských 
strojů 0 1 1 0 2 2 0 2 2 0 0 0 5 

SOU a SOŠ 
SČMSD Znojmo automechanik 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1 

  kuchař-číšník 0 0 0 0 1 1 0 1 1 0 0 0 2 

SOŠ technická a 
SOU Uhelná obráběč kovů 0 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 2 

  
elektrikář - 
silnoproud 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 

ISŠT Sokolnice 
elektrikář - 
silnoproud 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

Střední odborná 
škola Nové 
Město na Moravě železničář 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

  1 4 5 2 4 6 1 4 5 0 2 2 18 

               

Studijní obory: 73dětí (což je 81%)             

Učební obory: 18 dětí (což je 19%)            

               

Ostatní ročníky               

Škola   5.A 5.B 5.C      
    

d ch c                  
Gymnázium Dr. 
K.Polesného   3 2 5 0 1 1 0 1 1 7    
Gymnázium, 
SPGŠ, OA   2 0 2 0 0 0 1 1 2 4    
Šestileté 
gymnázium   7.A 7.C 7.D      

Gymnázium Dr. 
Pol   1 0 1 0 1 1 1 2 3 5    

               

    8.tř           

    d ch c           

SŠ Dvořákova prodavač 0 1 1           

               
 

 

 

Výroční zpráva byla schválena Školskou radou dne  9.10. 2014 

 

 

Ve Znojmě 10.10. 2014                                          Mgr. Romana Loydová, ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

20 

Rozbor hospodaření za rok 2013 

 

a) Údaje z Výkazu zisku a ztrát – zhodnocení HV 

 

V roce 2013 škola hospodařila hospodářským výsledkem v doplňkové činnosti ve výši 75.216,24 Kč. 

Byly vyčerpány transfery z MŠMT i od zřizovatele, tento výsledek hospodaření je tvořen z doplňkové 

činnosti - především ze stravování cizích strávníků, pronájmu prostor školy a z úhrad za provedení 

pilotáže žáků školy.  

Škola požádá o rozdělení hospodářského výsledku do fondu odměn a fondu rezervního. 

 

Výnosy: 

 

Škola obdržela v roce 2013 dotace v celkové výši 29.847 tis.Kč, z čehož dotace MŠMT činila 25.824 

tis.Kč, příspěvek od zřizovatele 4.023 tis. Kč. 

 

Ostatní výnosy školy jsou tvořeny v hlavní činnosti úhradou školného za školní družinu 162 tis.Kč, 

přijatými úroky na bankovních účtech 22 tis.Kč, úhradou za správu budov školy 10 tis.Kč, úhradou 

provozních nákladů při pronájmech a stravování zaměstnanců 35 tis.Kč. 

V doplňkové činnosti jsou to především příjmy za pronájem tělocvičny 58 tis.Kč, pronájem dalších 

prostor školy 10 tis.Kč, zbytkové obědy a zisk ze stravování cizích strávníků 51 tis.Kč, sběr a ztráty 12 

tis.Kč a úhrady věcných nákladů za stravování a provozních nákladů 68 tis.Kč, úhrady mzdových 

nákladů 98 tis.Kč.  

Dalšími výnosy jsou úhrady za potraviny 2.472 tis.Kč. 

  

Dary: 

 

Škola obdržela dar od Sdružení rodičů na nákup výpočetní techniky ve výši 70 tis.Kč, dar od 

Elektrokovu do školní družiny 7 tis.Kč a dary od rodičů žáků školy na akce, které škola pořádá pro 

jejich děti ve výši 295 tis. Kč.  

 

 Náklady: 

 

Nejpodstatnější část nákladů tvoří mzdové náklady v celkové výši 18.765 tis.Kč a 6.647 tis.Kč na 

odvody sociálního, zdravotního pojištění, FKSP a zákonného pojištění z mezd. Náhrady za nemoc 

z toho činí 68 tis.Kč. 

V této částce jsou zahrnuty také mzdy a odvody  zaměstnanců z doplňkové činnosti ve výši mzdových 

nákladů 85 tis.Kč a 30 tis.Kč odvodů, mzda správce školy ve výši 83 tis.Kč, odvody 29 tis.Kč, která je 

hrazena zřizovatelem.  

Ze státního rozpočtu byly hrazeny mzdy ve výši 18.571 tis.Kč. 

 

Další významnou položkou jsou materiálové náklady ve výši 3.416 tis.Kč. Nejvyšší náklady jsou na 

potraviny ve výši 2.472 tis.Kč. Potraviny jsou plně refundovány strávníky. Dále byl zakoupen nový 

majetek v částce 443 tis.Kč (především žákovské lavice a židle, skříně do tříd, nádobí a zařízení do 

školní jídelny, výpočetní technika), učebnice 128 tis, učební pomůcky a školní potřeby 124 tis., zbytek 

je především údržbářský, kancelářský a uklízecí materiál. Část učebních pomůcek byla hrazena 

zřizovatelem – 14 tis.Kč z projektu na jazykové kompetence Kolumbus. 

Ze zdrojů z doplňkové činnosti škola hradila především lavice 48 tis.Kč a část odměn ve výši 30 

tis.Kč. 

 

Za spotřebu energií  škola zaplatila v roce 2013 1.552 tis.Kč, z toho  504 tis.el.energie,  1.048 tis.plyn. 

Na tyto částky byly vytvořeny k 31.12.2013 dohadné položky ve výši záloh. Za vodu škola zaplatila 

celkem 259 tis.Kč. I na tuto položku byla vytvořena dohadná položka ve výši záloh. 

 



 

 

 

21 

Za opravy bylo uhrazeno 1.196 tis.Kč. Mezi největší opravy patří oprava fasády Mládeže 3 – 507 

tis.Kč, oprava střechy Mládeže  ve výši 150 tis..Kč, malování školy a jídelny ve výši 200 tis.Kč, 

oprava podlah v dílnách 50 tis.Kč a oprava omítek sklep – 50 tis.Kč.  

 

Cestovní náklady byly hrazeny ve výši 63 tis.Kč ze státních prostředků. 

 

Ostatní služby tvoří v rozpočtu náklady ve výši 775 tis.Kč. Jedná se především o svoz odpadu 75 

tis.Kč, bezdrátové připojení na internet 55 tis.Kč, výuka plavání 38 tis.Kč, pojištění majetku a osob 36, 

revizní zprávy, pronájem stadionu, bazénu, aktualizace programů 100 tis. aj.). Dále škola hradila 

telefonní poplatky 40 tis.Kč, poštovní výdaje, bankovní poplatky. Odpisy majetku činí 293 tis.Kč. 

 

Náklady na školení zaměstnanců činily v roce 2013 částku 33 tis.Kč, pracovní oděvy 10 tis.Kč a 

stravování 103 tis.Kč. Za vstupní a preventivní prohlídky jsme zaplatily 9 tis.Kč.  

 

b) Zúčtování dotací za rok 2013 

 

Veškeré dotace z rozpočtu MŠMT a  zřizovatele byly vyčerpány.  

 

c) Tvorba a užití peněžních fondů 

 

Fond reprodukce IM byl v roce 2013 navýšen o odpisy 293 tis.Kč. Fond v tomto roce nebyl použit. 

Fond odměn ve výši 173 tis.Kč také nebyl použit. Fond rezervní byl zvýšen o zlepšený výsledek 

hospodaření z roku 2012 o 13 tis.Kč a o poskytnuté dary 372 tis.Kč. Tento fond je průběžně využíván 

na akce pořádané školou. 

 

d) Počet zaměstnanců v roce 2013 

 

Přepočtený počet zaměstnanců průměrný stav:       59,40 

Z toho: 

- pedagogický  pracovník:      44,16 

- nepedagogický pracovník:      15,24 

   z toho 

- administrativní pracovník pro školu:      1,55   

- školník, uklizečky         5,75 

- školní jídelna         7,35 

- správce          0,59   

 

e) Počty žáků v roce 2013 

Dle stavu k 30. 9. 2013 měla škola 734 žáků, z toho 340 dívek. 

Z tohoto počtu 401 dětí navštěvuje 1. – 5.třídu (15 tříd) a 333 dětí 6. – 9.třídu (14 říd). 

Celkem 15 dětí je integrovaných. 

Školní družinu navštěvovalo do 30.6.2013 150 žáků a od 1.9.2013 je to celkem 180 žáků. 

 

d) Krytí účtů peněžních fondů k 31. 12. 2013 

- materiál na skladě       152.121,01 

- bankovní účty               3.240.852,44 

- bankovní účet FKSP        96.828,31 

- hotovost v pokladnách        10.921,- 

- ceniny               312,-  

- pohledávky                   768.312,76  

Celkem                4.269.347,52  

 

- závazky                2.992.435,44 

- fond odměn                  173.153,-   

- fond rezervní       211.598,43 



 

 

 

22 

- fond reprodukce IM       703.670,84 

- FKSP        113.273,57 

- hospodářský výsledek        75.216,24 

Celkem                4.269.347,52 

 

 Další informace 

Inventura účtů třídy 2 a 3 je součástí složky Inventarizace školy 2013, která byla předána zřizovateli 

dne 14.1.2014. 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 


